
Rio Grande do Norte , 20 de Fevereiro de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1708 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    132 

Publicado por: 
Danilo Rodrigues Barreto 

Código Identificador:DD3CE707 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 

E COMPRAS 

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE IMPUGNAÇÃO – 

CONCORRÊNCIA Nº 002/2018 
 

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz, através da CPL – Comissão 

Permanente de Licitações, torna público a quem interessar que a 

empresa NORDESTE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO 

INDUSTRIAL EIRELI interpôs IMPUGNAÇÃO contra o Edital da 

Licitação – CONCORRÊNCIA Nº 002/2018, de forma que fica 

momentaneamente suspensa a sessão pública do evidenciado certame 

até deliberação ulterior. 

  

Santa Cruz/RN, em 19 de fevereiro de 2018. 

  

A COMISSÃO.  

Publicado por: 
Renata Sabrina Silva de Menezes 

Código Identificador:19E8C537 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018 
 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santa Maria/RN, torna 

público que fará realizar no dia 05/03/2018, na sede da Prefeitura 

Municipal, às 09:00 horas, o recebimento e abertura dos envelopes de 

“Proposta e Habilitação”, através do Pregão Presencial nº 001/2018, 

objetivando ao fornecimento de Combustíveis em forma parcelada 

para suprir as necessidades da frota veicular pertencente a esta 

Prefeitura, no exercício de 2018. Encontra-se a disposição dos 

interessados, na sede da Prefeitura, o Edital na íntegra. 

  

Santa Maria/RN, em 19/02/2018. 

  

JUECY FERNANDES AURINO DA SILVA 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Bruno Gustavo Alves da Cruz 

Código Identificador:46193B3F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA 16/2018 
 

PORTARIA 016/2018  

Santa Maria-RN, 01 de fevereiro de 2018. 

  

O Prefeito constitucional do Município de Santa Maria-RN, no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder Cessão, com ônus para o Município, ao senhor 

JOÃO MARCOS DA SILVA DUARTE, matrícula 000.617, CPF 

701.735.704-37, Auxiliar Administrativo, 40 HORAS, nomeado em 

22/12/2016, através da portaria 089/2016, para o TRIBUNAL DE 

JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE/ 

COMARCA DE SÃO PAULO DO POTENGI/RN, pelo período que 

corresponde ao corrente ano, podendo ser prorrogado por igual 

período. Tal cessão encontra base legal no Art. 25, parágrafo 2º, da 

Lei Municipal Nº 001/2012. 

Art. 2º: A cessão será extinta no dia 31 (trinta e um) de dezembro de 

2018, podendo ser extinta também a qualquer tempo por conveniência 

ou necessidade do Município de Santa Maria RN. 

Art. 3º - A cessão ora citada poderá ser prorrogada para o anuênio 

seguinte a requerimento do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do 

Rio Grande do Norte e pela anuência do órgão cedente – a 

municipalidade de Santa Maria/RN. 

Art. 4º - A presente portaria entrará em vigor nesta data, retroagindo 

ao dia 02 de janeiro de 2018, revogadas todas as demais disposições 

em contrário. 

  

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costume, e cumpra-se. 

  

PEDRO HENRYQUE OLIVEIRA URBANO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
José Ítalo Soares da Silva 

Código Identificador:143E8A03 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS 
 

SETOR DE RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº. 048/2018 – GP* 
 

Santana do Matos, 05 de fevereiro de 2018 

  

O Prefeito Municipal de Santana do Matos, no uso de suas atribuições 

legais, de acordo com a Lei em vigor. 

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º - Nomear a Sra. VERONICA MARIA BRAGA, para exercer o 

cargo comissionado de Diretora do Centro de Educação Infantil 

Almira Melo, lotada na secretaria Municipal de Educação, a partir 

desta data. 

  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

PUBLIQUE-SE,  

REGISTRE-SE,  

CUMPRA-SE. 

  

JOSE EDVALDO GUIMARÃES JUNIOR 
Prefeito Municipal 

  

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO* 

Publicado por: 
Igor Breno de Medeiros Barros 

Código Identificador:791038DA 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SERIDÓ 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO DE DESPESA N° 0013/18 

  

PROCESSO N° 0024/18 – Prefeitura Municipal de Santana do 

Seridó/RN 

MODALIDADE:DISPENSA DE LICITAÇÃO 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação e Cultura de 

Santana do Seridó/RN. CNPJ: 08.088.247/0001-13 

CONTRATADO: WELSON JACKSON DE ARAÚJO – CNPJ: 

25.041.338/0001-12 

OBJETO: Contratação de serviços para restauração dos colchonetes 

utilizados nas Escolas do município de Santana do Seridó/RN 

VALOR GLOBAL: R$ 800,00 (Oitocentos reais). 

BASE LEGAL: art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações. 

RECONHECIMENTO: Em 31/01/2018 

  

PATRÍCIA DE MEDEIROS BEZERRA 
CPF: 047.887.684-02  

Secretária Municipal de Educação e Cultura. 

  

 


